
1 

Wkładka aktualizacyjna na rok 2021 do książki M. Wojtczak  
„Podstawy finansów publicznych – ćwiczenia” (wyd. II) 

Str. 20, Ćwiczenie 37 

 Trzeci i piąty wiersz od góry – zamiana roku 2019 na 2021. 

Str. 21, Ćwiczenie 40 

 2017 r. – zamiana na 2020 r. 
 2016 r. – zamiana na 2019 r. 

Str. 26, Ćwiczenie 55  

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 

Str. 30, Ćwiczenie 65 

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 
 Fragment uchwały budżetowej – zamiana na: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 211–212, art. 214–215, art. 217, art. 222, 
art. 235–237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175, 
poz. 2320, z 2021 r. poz. 1622, poz. 2020), Rada Miasta Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 329 932 040,17 zł, z tego: 
1) dochody bieżące 265 333 879,31 zł, w tym: 
2) dochody majątkowe 64 598 160,86 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 
§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 335 939 809,09 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 263 157 080,29 zł, w tym: 
2) wydatki majątkowe 72 782 728,80 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2.” 

Str. 32, Ćwiczenie 72 

 Treść w literze I zamiana na: 8080 Koszty emisji skarbowych papierów wartościowych na ryn-
kach zagranicznych oraz inne opłaty i prowizje 

Str. 34, Ćwiczenie 77 

 2016 r. – zamiana na 2019 r. 
 2017 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 38, Ćwiczenie 86 

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 
 Kwotę 325 426 102 000 zł – zamiana na 404 484 028 000 zł 
 Kwotę 384 771 602 000 zł – zamiana na 486 784 028 000 zł 
 Kwotę 60 213 905 000 zł – zamiana na 80 475 876 000 zł 
 Kwotę 69 848 397 000 zł – zamiana na 87 340 722 000 zł 
 Kwotę 340 343 259 000 zł – zamiana na 597 094 719 000 zł 
 Kwotę 271 363 267 000 zł – zamiana na 507 929 873 000 zł 



2 

Str. 38, Ćwiczenie 87  

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 

Str. 38, Ćwiczenie 88 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 2017 r. – zamiana na 2021 r. 
 Kwotę 314 683,6 mln zł – zamiana na 419 836,8 mln zł 
 Kwotę 360 843,1 mln zł – zamiana na 504 851,0 mln zł 
 Kwotę 46 159,5 mln zł – zamiana na 85 014,2 mln zł 

Str. 43, Ćwiczenie 100 

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 
 Kwotę 2 751 564 990 zł – zamiana na 3 787 308 467 zł 
 Kwotę 2 913 218 677 zł – zamiana na 4 352 484 102 zł 
 Kwotę 161 653 687 zł – zamiana na 565 175 635 zł 
 Kwotę 254 263 178 zł – zamiana na 617 443 447 zł 
 Kwotę 92 609 491 zł – zamiana na 52 267 812 zł 
 Kwotę 50 000 000 zł – zamiana na 100 000 000 zł 

Str. 44, Ćwiczenie 104 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 2017 r. – zamiana na 2021 r. 

Zmiany kwot w drugiej kolumnie tabeli 

 Kwotę 3 533 466 122 – zamiana na 4 970 469 760 
 Kwotę 3 190 994 519 – zamiana na 4 470 081 665 
 Kwotę 342 471 603 – zamiana na 500 382 095 
 Kwotę 3 784 269 093 – zamiana na 5 194 402 893  
 Kwotę 3 590 548 923 – zamiana na 4 706 266 984 
 Kwotę 193 720 170 – zamiana na 488 135 909 

Zmiany kwot w trzeciej kolumnie tabeli 

 Kwotę 3 558 269 429 – zamiana za 5 207 793 066 
 Kwotę 2 935 037 582 – zamiana na 4 149 225 481 
 Kwotę 623 231 847 – zamiana na 1 058 567 585 
 Kwotę 3 917 955 906 – zamiana na 5 501 062 520 
 Kwotę 3 311 220 391 – zamiana na 4 430 843 466 
 Kwotę 606 735 513 – zamiana na 1 070 219 054 

Zmiany kwot w czwartej kolumnie tabeli 

 Kwotę 231 005 903 – zamiana na 442 139 113  
 Kwotę 313 941 479 – zamiana na 608 710 854 

Zmiany kwot w piątej kolumnie tabeli 

 Kwotę 206 202 596 – zamiana na 204 809 807 
 Kwotę 180 254 668 – zamiana na 302 051 227 



3 

Str. 53, Ćwiczenie 123 
Źródło: https://mf-arch2.mf.gov.pl/ministerstwo-finansow/dzialalnosc/finanse-publiczne/budzety-
jednostek-samorzadu-terytorialnego/sprawozdania-budzetowe (dostęp: 26.09.2021) 

Str. 64, Ćwiczenie 146 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 2017 r. – zamiana na 2021 r. 

Str. 64 i 65, Ćwiczenie 147 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 2017 r. – zamiana na 2021 r. 

Str. 65, Ćwiczenie 148 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 „Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek” – zamiana na „Zakup środków dydak-

tycznych i książek” 

Str. 71, Ćwiczenie 161 

 2017 r. – zamiana na 2021 r. 
 Kwotę 1 407 046 – zamiana na 1 470 750 
 Kwotę 1 407 319 – zamiana na 1 460 345 

Str. 84, Ćwiczenie 194 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 85, Ćwiczenie 197 

 2016 r. – zamiana na 2019 r. 
 2017 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 88, Ćwiczenie 203 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 88, Ćwiczenie 204 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 95, Ćwiczenie 223 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 95, Ćwiczenie 224  

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 97, Ćwiczenie 227 

 Wiersz 2, słowa „z poprzedniego ćwiczenia” – zamiana na „z ćwiczenia 224”. 
 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

  



4 

Str. 103, Ćwiczenie 239 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 104, Ćwiczenie 241 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 105, Ćwiczenie 244 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 
 Do usunięcia ostatni wiersz w tabeli. 

Str. 106, Ćwiczenie 246 

 2016 r. – zamiana na 2020 r. 

Str. 107, Ćwiczenie 250 

 2016 r. – zamiana na 2019 r.  
 2017 r. – zamiana na 2020 r.  


